Радови се односе на анализе минералних и пијаћих вода, анализе
руда и минерала, санитетске и судско медицинске анализе и анализе индустријских и
пољопривредних производа. При овом дугогодишњем раду многе аналитчке методе је усавршио
или сам проналазио.
Мако Леко је рођен 5/17. септембра 1853. у Београду, у имућној трговачкој породици. У Београду је
завршио основну школу и гимназију и 1869. године о трошку свог оца, наставио школовање. Најпре
одлази у Цирих у Федералну политехничку школу , где је 1872. године завршио хемијско-технички
одсек.
1872. године објавио је свој први рад.